
 
 01.04.2016  

с. Исенбаево № 11-1  

      

 

О внесении изменений в решение Совета Исен-

баевского сельского поселения от 19 декабря 

2014 года № 41-1 «О бюджете муниципального 

образования Исенбаевского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год и плановый период 2016 и 

2017 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом Республики Татарстан», Уставом Исенбаевского сельско-

го поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

Совет Исенбаевского сельского поселения Агрызского муниципального рай-

она Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в  решение Совета  Исенбаевского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 

2014 года  № 41-1 «О бюджете муниципального образования Исенбаевского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов: 

а)  В абзаце втором части 1 цифры 2622,9 тыс. руб. заменить цифрами 

3457,3 тыс. руб. (доходы) в абзаце третьем части 1 цифра 2622,9 тыс. руб. 

(расходы) заменить цифрами 3465,7 тыс. руб. 

 

    б) Приложение  № 3  изложить  в следующей редакции:   

 

 

  



Поступление доходов бюджета Исенбаевского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год 

 
Код дохода Наименование Сумма 

на 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и не налоговые доходы 842,4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль 63,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц 63,9 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество 493,3 

000 1 06 1030 10 1000  110 Налог на имущество с физических лиц 202,3 

000 1 06 0600 00 0000 110 Земельный налог 290,9 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина 5,4 

000 1 08 042020 01 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местно-

го самоуправления, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами  РФ на 

совершение нотариальных действий 

5,4 

 Неналоговые доходы 427,2 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 

собственности 

427,2 

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки 

2,2 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

147,3 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказанной платной услуги 9,3 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказанной платной услуги 138,0 

000 1 14 020513 10 0000 410 Уменьшение стоимости основных средств 0 

000 1 16 51040 02 0000 140 Суммы принудительного изъятия 0 

000 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан зачисляе-

мые в бюджет поселений 

130,4 

000 2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные перечисления 2614,8 

000 2 02 0100 00 00000 000  Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы РФ 

2614,8 

000 2 02 0100 00 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

1511,3 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 

1498,2 

000 2 02 01003 10 0000 151 Дотациц бюджетам на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджета 

13,1 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджета муниципального образо-

вания 

83,6 

000 2 02 03003 10 0000 151 Субвенция бюджета на осуществления актов 

гражданского состояния 

2,0 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществ-

ление воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

81,6 

000 2 02 04012 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферта 1019,9 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  

 Итого доходов  3457,3 

 

 

 

 



в) Приложение № 8 изложить в следующей редакции: 

 

Функциональная  структура 

расходов  бюджета  Исенбаевского СП 

Агрызского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год 
 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Общегосударственные вопросы     1539,6 

Глава сельского поселения 01 02 0020300 000 567,8 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами. 

01 02 0020300 100 567,8 

Функционирование исполнительных 

органов местных администраций 

01 04 0000000 000 777,9 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000 000 777,9 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000  777,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными(муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0020400 100      404,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных ( муниципальных) нужд 

01 04 0020400 200 347,3 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 002040 800 26,2 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 

01 07 0200300 880 10,8 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 0000000 000 183,1 

Государственная 

регистрация актов гражданского состоя-

ния 

01 13 0013800 000 2 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных ( муниципальных) нужд 

01 13 0013800 500 2 

Налог на имущество организаций и 

земельного налога  

01 13 0029500 000 107,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 107,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

01 13 0029900 000 74,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными(муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

01 13 0029900 100 74,1 



внебюджетными фондами 

Военкомат 02 03 0015118 000 81,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными(муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 0015118 100 47,7 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных ( муниципальных) нужд 

02 03 0015118 200 33,9 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государствен-

ных( муниципальных) нужд 

03 10 2026700 244     400,0 

Транспортные услуги  03 10 2026700 244     50,0 

Работы, услуги по содержанию имуще-

ства 

03 10 2026700 244    140,0 

Увеличение стоимости основных 

средств 

03 10 2026700 244    210,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000      799,2 

Благоустройство 

 

05 03 0000000 000 799,2 

Мероприятия по восстановлению улич-

ного освещения 

05 03 6000100 244   338,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000200 244 365,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000400 244 50,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05  03 6000500 244 46,0 

Образование  07 00 0000000 000 0 

Культура, кинематография 08 01 0000000 000 619,6 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

масс. информации 

08 01 4400000 000 619,6 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 

08 01 4409900 000      619,6 

Закупка товаров, работ  и услуг  для гос-

ударственных ( муниципальных) нужд 

08 01 4409900 200 601,6 

Прочие расходы 08 01 4400100 244 18,0 

Социальная политика  10 03 000000 000 25,7 

Пособия по социальной помощи 10 03 5140100 000 25,7 

Мероприятия в области социальной по-

литики  

10 03 5140541 244 25,7 

ДЕФИЦИТ     8,4 

Всего расходов      3465,7 

 

  



г) Приложение №10 изложить в следующей редакции: 

Ведомственная структура расходов бюджета Исенбаевского сельского посе-

ления Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год 

 

 
Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Исполнительный комитет 00 00 0000000 000 3465,7 

Общегосударственные вопросы     1539,6 

Глава сельского поселения 01 02 0020300 000 567,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными ( му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами. 

01 02 0020300 100 567,8 

Функционирование исполнитель-

ных органов местных администра-

ций 

01 04 0000000 000 777,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000 000 777,9 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000  777,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 04 0020400 100      404,3 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

01 04 0020400 200 347,3 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 002040 800 26,2 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 0200300 880 10,8 

Другие общегосударственные  во-

просы 

01 13 0000000 000 183,1 

Государственная 

регистрация актов гражданского со-

стояния 

01 13 0013800 000 2 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

01 13 0013800 500 2 

Налог на имущество организаций и 

земельного налога  

01 13 0029500 000 107,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 107,0 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 

01 13 0029900 000 74,1 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 13 0029900 100 74,1 

Военкомат 02 03 0015118 000 81,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами 

02 03 0015118 100 47,7 

Закупка товаров, работ  и услуг  для 

государственных ( муниципальных) 

нужд 

02 03 0015118 200 33,9 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных( муниципальных) нужд 

03 10 2026700 244     400,0 

Транспортные услуги  03 10 2026700 244     50,0 

Работы, услуги по содержанию иму-

щества 

03 10 2026700 244    140,0 

Увеличение стоимости основных 

средств 

03 10 2026700 244    210,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05 00 0000000 000      799,2 

Благоустройство 

 

05 03 0000000 000 799,2 

Мероприятия по восстановлению 

уличного освещения 

05 03 6000100 244   338,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

05 03 6000200 244 365,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

05 03 6000400 244 50,0 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

05  03 6000500 244 46,0 

Образование  07 00 0000000 000 0 

Культура, кинематография 08 01 0000000 000 619,6 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

масс. информации 

08 01 4400000 000 619,6 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений 

08 01 4409900 000      619,6 

Прочие расходы 08 01 4400100 001 601,6 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 4400100 000 18,0 

Социальная политика  10 03 000000 000 25,7 

Пособия по социальной помощи 10 03 5140100 000 25,7 

Мероприятия в области социальной 10 03 5140541 244 25,7 



политики  

ДЕФИЦИТ     8,4 

Всего расходов      3465,7 

 

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения его на инфор-

мационных стендах Совета Исенбаевского сельского поселения и разместить 

на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Та-

тарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заме-

стителя главы Совета Исенбаевского сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан( Ягъфаров Х.И.) 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                                             Ф.Ф.  СИРАЕВ  


